

Pojistná smlouva č. C550066415

Pojistitel: Allianz pojišťovna, a. s.
Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika
IČO: 471 15 971
spisová značka B 1815, vedená Městským soudem v Praze
zastoupená na základě pověření
xxx
xxx

a

Pojistník: Biologické centrum AV ČR, v. v. i.
Branišovská 1 160/31, 370 05 České Budějovice
IČO: 600 77 344,
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí
zastoupená
xxx

uzavírají
na základě výsledků Výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku s názvem:
„Komplexní pojištění BC“, (dále také jen „VZ“),
zadavatele Biologické centrum AV ČR, v.v.i., IČO: 600 77 344,
ze dne 20.09.2023,
následující pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za újmu
(obecná odpovědnost/provozní činnost, výrobek, profesní odpovědnost)

**Všeobecné
pojistné
podmínky:**

Pojištění se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek) OSPP-04 vydanými s platností od 1. července 2020 (dále jen všeobecné pojistné podmínky), které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Ujednává se, že pokud jsou smluvní ujednání v této pojistné smlouvě v rozporu s příloženými všeobecnými pojistnými podmínkami, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními příložených všeobecných pojistných podmínek. Závaznost dokumentů je v pořadí: 1. pojistná smlouva, 2. všeobecné pojistné podmínky, 3. znění zákona.

Pojištěný: 1) Biologické centrum AV ČR, v. v. i.

Branišovská 1 160/31, 370 05 České Budějovice
IČO: 600 77 344

2) Emeritní vědecký pracovník dle stanov, resp. Karierního řádu

Pojištěná provozní činnost/předmět podnikání:

- pojištěný ad 1) dle Zřizovací listiny Biologického centra AV ČR, v. v. i. , výpisu ze Živnostenského rejstříku a dále činnosti nevyžadující zvláštní oprávnění nebo povolení, ke dni 01.01.2024
- pojištěný ad 2) dle stanov, resp. Karierního řádu, ke dni 01.01.2024

**Územní
platnost:**

celý svět včetně USA, Kanady, Austrálie a jurisdikce těchto států

Pro území rozsah USA, Kanada, Austrálie a jurisdikce těchto států se ujednává, že se pojištění vztahuje pouze na škody či jiné újmy způsobené zaměstnancem nebo studentem pojištěného při pracovních/služebních cestách, stážích, výměnných pobytech a účastech na konferencích, veletrzích a výstavách.

Pojištění se nevztahuje na odpovědnost fyzických nebo právnických osob (dceřiné společnosti, organizační složky, apod.) se sídlem mimo území ČR.

Allianz pojišťovna, a.s.

Rozsah pojištění:

Právním předpisem stanovená povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu z provozní činnosti, uvedené v pojistné smlouvě, dle článku 2 výše uvedených všeobecných pojistných podmínek (obecná odpovědnost).

Právním předpisem stanovená povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou vadou výrobku dle článku 4 výše uvedených všeobecných pojistných podmínek.

Pojištění odpovědnosti se vztahuje i na povinnost pojistníka (resp. Pojištěného ad 1) na náhradu škody nebo jiné újmy způsobenou v rozsahu ujednání této pojistné smlouvy Emeritnímu vědeckému pracovníkovi (tj. Pojištěnému ad 2) a dále způsobenou zřizovateli pojistníka, nebo i jiným organizacím a institucím stejného zřizovatele (Akademie věd České republiky).

Výluka uvedená v čl. 5, odst. 1 písm. l) všeobecných pojistných podmínek se pro účely této pojistné smlouvy ruší.

Základním rozsah pojištění se vztahuje mj. na:

Odpovědnost za škodu nebo újmu vůči třetím osobám, způsobenou provozní činností společnosti zahrnující:

- škodu na hmotném majetku třetích osob
- škodu nebo újmu způsobenou třetím osobám ublížením na zdraví nebo usmrcením včetně nemajetkové újmy vyplývající z ublížení na zdraví nebo usmrcení, duševní útrapy
- následnou finanční škodu
- škodu nebo újmu vzniklou v souvislosti s vlastnictvím, nájmem nebo podnájmem nemovité hmotné věci (i když slouží jiným účelům než je činnost pojištěného), škody na pronajaté nemovité hmotné věci
- regresy zdravotních pojišťoven, dávek nemocenského pojištění ve prospěch třetích osob a zaměstnanců škodu nebo újmu způsobenou učni, žákou, studentu při teoretickém nebo praktickém vyučování u pojištěného
- škodu nebo újmu způsobenou učněm, žákem, studentem při teoretickém nebo praktickém vyučování u pojištěného (výluka na škody mezi pojištěnými jednou pojistnou smlouvou se v tomto případě neuplatní)
- škodu nebo újmu způsobenou zavlečením, rozšířením nebo přenosem jakékoli nakažlivé choroby lidí, zvířat nebo rostlin
- odpovědnost z provozu vozidla nad rámec POV a z provozu vozidla jako pracovního stroje
- škodu nebo újmu způsobenou vadným výrobkem nebo vadně provedenou prací po předání včetně škody nebo újmu způsobené zavlečením, rozšířením nebo přenosem jakékoli nakažlivé choroby lidí, zvířat nebo rostlin
- škodu nebo újmu třetích osob způsobenou emeritními vědeckými pracovníky při výkonu činnosti pro Biologické centrum AV ČR a dále na škody nebo újmy vzniklé emeritním vědeckým pracovníkům způsobené Biologickým centrem AV ČR
- škodu na věcech odložených a vnesených včetně věcí žáků a studentů, včetně vozidel a kol, pokud za ně pojištěný odpovídá
- odpovědnost z provozu při poskytování služby péče o dítě v dětské skupině podle § 12 zák. č. 247/2014 Sb.
- odpovědnost v souvislosti s pořádáním, organizací a účastí na akcích, výstavách, veletrzích, seminářích apod.

Sjednaný limit plnění:

xxx,- Kč celkový limit plnění pro právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou v tzv. Základním rozsahu pojištění, tj. provozní činností, vadou výrobku a vadou provedené práce či služby po jejím předání (v rámci celkového limitu plnění), max. xxx,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období

xxx,- Kč pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo újmu způsobenou učňům, žákům a studentům / učněm, žákem a studentem (v rámci celkového limitu plnění), max. xxx,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období

xxx,- Kč pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo újmu způsobenou vadně provedenou prací / pro výrobky dodanými pojištěným na trh/ před počátkem pojištění (v rámci celkového limitu plnění), max. xxx,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období

xxx,- Kč pro čistou finanční škodu (obecná a výrobek včetně vadně provedené práce) (v rámci celkového limitu plnění), maximálně xxx Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období

xxx,- Kč pro náhradu nemajetkové újmy vzniklé v důsledku neoprávněného zásahu do práva na ochranu osobnosti (v rámci celkového limitu plnění), maximálně xxx Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období

xxx,- Kč pro škodu způsobenou na movitých věcech převzatých a užívaných (v rámci celkového limitu plnění), maximálně xxx,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období

xxx,- Kč pro škodu na věcech zaměstnanců včetně motorových vozidel a kol, pokud za ně pojištěný odpovídá (v rámci celkového limitu plnění), maximálně xxx,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období

xxx,- Kč pro vzájemné nároky (v rámci celkového limitu plnění), maximálně xxx,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období

Allianz pojišťovna, a.s.

Spoluúčast: xxx,- Kč - pro škodu na věcech odložených a vnesených včetně věcí žáků a studentů, včetně vozidel a kol
- pro škodu na věcech zaměstnanců včetně motorových vozidel a kol
xxx,- Kč pro každou pojistnou událost v případě ostatních škod nebo jiných újem

Počátek pojištění:	Datum účinnosti změny/ výroční den:	Pojistné období:
01.01.2024; 00,00 hod.	01.01.; 00,00 hod.	1 ROK (12 měsíců)

V souladu s ustanovením článku 6, odst. 1 všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že počátek pojištění je stanoven na den uvedený v pojistné smlouvě.

Pojištění se sjednává na dobu neurčitou.

Pojistné období činí 1 pojistný rok (tj. 12 měsíců), pojištění se prodlužuje o další rok, není-li vypovězeno nejpozději 3 měsíce před uplynutím pojistného období, resp. před uplynutím výročního dne pojistné smlouvy. Ustanovení § 2803 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, se nepoužije.

Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami platnými pro tuto pojistnou smlouvu, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem.

**Běžné
pojistné
celkem:**

78 600,- Kč

**Rozpis
pojistného:**

Příjmy 2022:	793 938 917,- Kč
Sazba:	0,099‰
Roční pojistné:	78 600,- Kč

Pojistitel garantuje sazby pojistného po celou dobu pojištění a to i v případech nově pořízeného majetku pojištěným/pojistníkem.

V pojistném jsou zahrnuty veškeré náklady, jejichž vynaložení bude nezbytné pro poskytnutí pojistné ochrany v plném rozsahu sjednaném touto pojistnou smlouvou.

Pojistné je uvedeno bez DPH (jedná se o osvobozené plnění podle § 51 odst. 1 písm. d) a § 55 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH) a je pojistitelem garantováno jako maximální a nepřekročitelné.

Platby budou probíhat výhradně v Kč.

**Splatnost
pojistného:**

Pojistné je stanoveno jako běžné. Splátky výše uvedeného běžného pojistného jsou stanoveny jako roční a jsou splatné vždy k 01.01. každého roku.

Pojistné je splatné na účet zplnomocněného makléře (MARSH, s.r.o.) oproti jeho faktuře. Pojistné se považuje za uhrazené okamžikem připsání na účet zplnomocněného makléře.

**Smluvní
ujednání:**

Sankční doložka

Ujednává se, že pojistitel neposkytne žádné pojistné krytí a plnění nebo jinou náhradu, pokud by poskytnutí takového krytí, plnění nebo náhrady vystavilo pojistitele riziku porušení jakýchkoli sankcí, zákazů nebo restrikcí na základě rezolucí OSN, nebo jakýchkoli obchodních nebo ekonomických sankcí, zákonů nebo regulací Evropské unie, Spojených států Amerických, nebo jakýchkoli jiných národních obchodních nebo ekonomických sankcí, zákonů nebo regulací.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na movitých věcech převzatých nebo užívaných

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. r) a s) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu, která vznikla na movitých věcech převzatých pojištěným za účelem splnění svého smluvního závazku nebo na movitých věcech užívaných.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění vzájemných nároků

Odchylně od článku 5, odst. 3, písm. c) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu v rozsahu pojištěných nebezpečí/rizik sjednaných touto pojistnou smlouvou, kterou pojištěný způsobil (podnikatelskému) subjektu, ve kterém má pojištěný nebo jeho manžel, registrovaný partner, příbuzný v řadě přímé nebo osoba, která žije s pojištěným ve společné domácnosti, majetkový podíl, a to do procentuální výše tohoto majetkového podílu.

Odchylně od článku 5, odst. 3, písm. d) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu v rozsahu pojištěných nebezpečí/rizik sjednaných touto pojistnou smlouvou, kterou pojištěný způsobil statutárnímu orgánu, zákonnému zástupci nebo zmocněnci.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo újmu způsobenou učňům, žákům a studentům/učněm, žákem a studentem

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. e) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného, jako právnické osoby vykonávající činnost školy a školského zařízení, nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou učňům, žákům a studentům, pokud ke škodě nebo jiné újmě došlo při teoretickém vyučování nebo praktickém vyučování nebo v přímé souvislosti s ním.

Pokud je pojištěným fyzická nebo právnická osoba, u níž je vykonáváno praktické vyučování a došlo-li ke škodě nebo jiné újmě při teoretickém nebo praktickém vyučování nebo v přímé souvislosti s ním, vztahuje se pojištění jak na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou učňům, žákům a studentům, tak na škodu nebo jinou újmu vzniklou třetím osobám.

Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se vztahuje i na škody či jiné újmy, kterou způsobí učeň, žák a student pojištěnému, tedy Biologickému centru AV ČR, v. v. i.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou výrobky dodanými pojištěným na trh před počátkem pojištění

Ve smyslu článku 4, odst. 1 všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu, která

- 1) vznikla v době trvání pojištění, a která
- 2) byla způsobena výrobky dodanými pojištěným na trh od 01.01.2014,

pokud pojištěnému nebyla ani nemohla být v době sjednání pojištění vadnost výrobku známa.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro náhradu nemajetkové újmy vzniklé v důsledku neoprávněného zásahu do práva na ochranu osobnosti

Odchylně od článku 2, odst. 4, písm. a) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného poskytnout peněžitou náhradu nemajetkové újmy, která nebyla způsobena při ublížení na zdraví a při usmrcení, pokud byla taková náhrada uložena pojištěnému pravomocným rozhodnutím soudu z důvodu neoprávněného zásahu pojištěného do práva na ochranu osobnosti člověka nebo právní osobnosti právnické osoby.

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu způsobenou:

- urážkou nebo pomluvou,
- sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním,
- porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví,
- porušením mlčenlivosti,
- porušením ochrany osobních údajů.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za čistou finanční škodu (obecná a výrobek včetně vadně provedené práce)

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. b) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit čistou finanční škodu.

Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit čistou finanční škodu vzniklou v souvislosti s těmito činnostmi:

- poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných posudků a studií,
- výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských věd,
- testování, měření, analýzy a kontroly,
- služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy.

Pojištění dle tohoto smluvního ujednání se vztahuje dále na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného k náhradě čisté finanční škody spočívající v pokutě, penále nebo jiných sankcích, které byly uloženy třetí osobě v důsledku jednání pojištěného, a na náhradu smluvní pokuty mající charakter paušalizované náhrady škody, kterou je pojištěný povinen uhradit. Pojistitel tuto smluvní pokutu uhradí pouze v rozsahu, v jakém smluvní pokuta nahrazuje právo poškozeného na náhradu škody.

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit čisté finanční škody:

- vyplývající z porušení autorských práv, patentových práv, práv k ochranné známce, práv na ochranu osobnosti aj. obdobných práv,
- vyplývající z nedodržení lhůt, termínů a rozpočtů, způsobené neuspokojením poptávky z důvodu nedostatečných výrobních kapacit, vyplývající z nesplnění nebo z prodlení se splněním smluvní povinnosti,
- vyplývající z IT služeb a IT výrobků (zejména, nikoliv však pouze, z vývoje, výroby, instalace, používání, provozování, výpadku, poškození, změny nebo chybné či omezené funkce počítačových systémů, softwarových systémů, hardware, telekomunikačních zařízení nebo jiných prostředků komunikace, internetu, e-commerce, dat, informačních pramenů, mikročipů, integrovaných obvodů, nebo ostatních obdobných zařízení),
- vyplývající z kybernetických událostí,
- způsobené ztrátou věcí, jakož i peněz, cenných papírů a cenností,
- vzniklé při obchodování s cennými papíry,
- způsobené členy orgánů právnických osob.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Zvláštní ujednání:

Pojistník si vyhrazuje právo posunout termín zahájení plnění veřejné zakázky z důvodu vázanosti na dokončení zadávacího řízení a nabytí účinnosti pojistné smlouvy.

Pojistitel nezaplatňuje žádné administrativní úkony, součástí pojistné smlouvy není sazebník poplatků. Práva vzniklá z této pojistné smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé strany.

Pro případ, že mezi smluvními stranami nastane spor v otázkách týkajících se výkladu této smlouvy, je rozhodující znění zadávací dokumentace (včetně jejích příloh) veřejné zakázky s názvem „Komplexní pojištění pro BC.“

Případné sporné škody, rozpory ohledně kvality a úplnosti plnění předmětu smlouvy, budou vyčísleny nebo rozhodnuty soudním znalcem, kterého odsouhlasí obě strany.

Pojistník si vyhrazuje právo určit pojišťovacího zprostředkovatele pro výkon zprostředkovatelské činnosti podle zákona č. 170/2018 Sb., zákon o distribuci pojištění a zajištění, a tohoto kdykoliv v průběhu platnosti pojistné smlouvy změnit.

Pojistitel se zavazuje mít po celou dobu platné povolení k provozování pojišťovací činnosti dle zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů.

Práva a povinnosti smluvních stran se řídí českým právním řádem.

Obchodní vztahy smluvních stran, neupravené touto smlouvou, se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů, platným právním řádem ČR a obchodními zvyklostmi.

Vyhrazené změny závazku

Allianz pojišťovna, a.s.

Pojistník si v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy v případě budoucích změn hodnoty pojištěného majetku, pořízením vozidel, obnovou či zvýšením limitů pojistného plnění, změnou výše spoluúčastí, rozšíření pojistného krytí pojistných smluv v souladu se změnou svého pojistného zájmu.

U této pojistné smlouvy se jedná především o:

- rozšíření pojistného krytí z důvodu požadavků při účasti ve výběrových řízeních nebo v souladu se změnou svého pojistného zájmu a související navýšení pojistného,
- budoucí obnovu, změnu rozsahu pojištění, úpravu limitů a sublimitů pojistného plnění, pojistných částek a spoluúčastí, a s tím související navýšení či snížení pojistného.

Pojistník si v souladu s ustanovením § 100 odst. 3 ZZVZ ve spojení s ustanovením § 66 ZZVZ vyhrazuje možnost použití jednacímho řízení bez uveřejnění pro poskytnutí dalších druhů pojišťovacích služeb nebo pojištění takového pojistného rizika, které nejsou předmětem této veřejné zakázky, ale s předmětem této zakázky souvisí. Předpokládaná hodnota nových služeb nepřevyšuje 30% předpokládané hodnoty veřejné zakázky. Předpokládaná doba poskytnutí nových služeb je v letech 2024 až 2027.

Závěrečná prohlášení: Makléřská doložka

Pojištění je sjednáno a spravováno prostřednictvím zplnomocněného makléře MARSH, s.r.o., se sídlem Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3, IČO: 453 06 541, DIČ: CZ699003499. Veškeré jednání související s touto pojistnou smlouvou jsou prováděny výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře MARSH, s.r.o.

Pojistník potvrzuje, že si není vědom žádných škod, újem, nároků na náhradu škody ani okolností, které by mohly vést ke vzniku škod, újem, nároku na náhradu škody, újmy a než které byly uvedeny v zadávací dokumentaci k VZ.

Pojistník je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen "zákon o registru smluv"). Pojistitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že pojistná smlouva včetně všech jejích změn a dodatků podléhá uveřejnění v Registru smluv (informační systém veřejné správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra).

Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění zajistí pojišťovna.

Změny smlouvy budou platné pouze na základě písemných a oboustranně odsouhlasených dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Příloha: Všeobecné pojistné podmínky
IPID
Předsměrní informace

V dne

V Praze dne

.....
(Pojistník)

.....
xxx
senior expert metodické podpory
korporátního pojištění
(Pojistitel)

.....
xxx
upisovatel senior